
元地福第４２２号  

令和元年７月２２日  

 

 関係社会福祉法人 

 関 係 宗 教 法 人 

 関 係 財 団 法 人 

 関係社会福祉施設 

 

京都府健康福祉部 長  

（公印省略）    

 

令和元年度民間社会福祉施設長研修会の開催について 

 

 盛夏の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 このたび、民間社会福祉施設長を対象として、社会福祉施設における施設運営での重要

な課題について認識を深めて頂くため、下記のとおり研修会を開催します。 

 御多用の折とは存じますが、対象施設長の御参加について、特段の御配慮をお願いしま

す。 

 なお、誠に勝手ながら、８月２日（金）までに別紙様式により出席者をお知らせいただ

きますようお願いします。 

 

 

記 

 

１ 日 時 令和元年８月８日（木） 午前１０時３０分から１２時まで 

 

２ 場 所 キャンパスプラザ京都 ５階 第１講義室 

   京都市下京区西洞院通塩小路下る東塩小路町９３９ 

   （JR京都駅ビル駐車場西側・京都中央郵便局西側） 

      電話：０７５－３５３－９１１１ 

 

３ 主な内容 

（１）行政説明 

令和元年度の指導監査実施方針等について 

（２）講 演「災害支援と地域における公益的取組について（仮題）」 

   （講師 社会福祉法人クムレ 児童発達支援センター倉敷学園 園長 安 知子氏） 

（３）その他 

 

 

代表者 様 



 

４ 参加対象となる施設の種別 

（原則として、京都府内に所在する（京都市内を除く）以下の施設） 

 

  〔生活保護法関連〕 

 救護施設、授産施設 

  〔老人福祉法関連〕 

 養護老人ホーム、特別養護老人ホーム、軽費老人ホーム 

  〔児童福祉法関連〕 

乳児院、母子生活支援施設、保育所、児童養護施設、障害児入所施設、児童心理治

療施設、障害児通所支援施設、幼保連携型認定こども園 

  〔障害者総合支援法関連〕 

 障害者支援施設 

  〔身体障害者福祉法関連〕 

 視聴覚障害者情報提供施設 

  〔その他〕 

 上記以外で参加を希望する施設 

 

５ その他 

・会場の駐車場（有料）は台数に限りがありますので、お越しの際は公共交通機関をご

利用ください。 

・別添様式（出欠票）はできる限り電子メールでの提出をお願いします。 

※様式は京都府ホームページにも掲載しておりますので、御活用ください。 

 

・京都府では「ふちょうエコ・アクション」と称して夏の省エネ・節電行動の一環と

して、ノー上着、半袖等の軽装勤務を実施しております。 

当日御出席される皆様についても軽装でお越しくださいますよう、御協力をよろし

くお願いします。 

 

 

地域福祉推進課 

 福祉人材・法人指導担当

TEL：075-414-4559 

FAX：075-414-4615 


